

KURJER WILEŃSKI

Rok V.

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY.

Nr. 13 (1060)

„BAL BIAŁEJ CHRYZANTEMY“

DOROCZNY REPREZENTACYJNY BAL
ZWIĄZKU STRZELECKIEGO

pod protektorem Marszałka Józefa Piłsudskiego.

odbędzie się w Wilnie dnia 1-go lutego w salonach Domu Oficera Polskiego.

Od Wydawnictwa.

Z powodu strajku zecerów, który za drobnymi wyjątkami objął wszystkie drukarnie wileńskie, wczorajszy numer „Kurjera Wileńskiego“ nie ukazał się wcale, za co naszych Sz. Czytelników przepraszamy.

Dzisiejszy numer wydajemy w znacznie zmniejszonym formacie, bez dostatecznego uwzględnienia działów depeszewego i lokalnego. Nastąpiło to z przyczyn od nas zupełnie niezależnych, gdyż praca odbywa się w anormalnych warunkach.

W najbliższych dniach „Kurjer Wileński“ ukaże się w swej dawnej 6-cio kolumnowej szacie.

Wiadomości przedwyborcze.

Bezpartyjny Demokratyczny Komitet Wyborczy Kobiet.

Dnia 14 stycznia r. b. odbyło się zebranie organizacyjne Bezpartyjnego Demokratycznego Komitetu Wyborczego Kobiet. Została wyłoniona egzekutywa, w skład której weszły p. p.: Stefania Nostkiewicz-Jankowska — jako prezeska, Krzyskowska — jako wice-prezeska, do-

równa Ruppowa — jako skarbniczka, Urbaniowiczowa i Olszewska — jako referentka techniczna, redaktorowa Koszulska i redaktorowa Skwarnicka — jako referentki prasowe, Rucińska i Świechowska — jako sekretarki, oraz p. Ruszkowska.

Wobec tego, że na naszym terenie głosy kobiece powinny znacznie przewyższać ilość głosów męskich, komitet ten może walczyć przyczynić się do zwycięstwa ugrupowań, stojących na gruncie ideologii Marszałka Piłsudskiego. (w. p.)

jeszcze tak zwanej „gorączki“ przedwyborczej. Nieco większe zainteresowanie, jak zwykle, wyborami panuje w miasteczkach, gdzie ludność, przeważnie żydowska, interesuje się spisami wyborców. Ludność zaś wiejska zachowuje spokój, powagę i oczekuje na ludzi, którzyby ją uświadomili.

Natomiast większą ruchliwość wykazują krajowcy, osadnicy wojskowi i cywili staroobrzędowcy, ziemiaństwo i kler katolicki.

Osadnicy w najbliższym czasie zwołują szereg zjazdów.

Staroobrzędowcy narazie nie określili swego stosunku do wyborów. Jedno można powiedzieć, że staną oni do wyborów zwartą masą i będą głosować na listę polską.

Endecja stara się prowadzić agitację wśród wieśniaków, wmawiając, że wszystkie partie, prócz Obwiespolu, są „wywrotowcami“. Sekunduje jej pod tym względem dzielnie kler katolicki niemal całego powiatu brastawskiego. Już prawie od 2—3 tygodni systematycznie odczytuje się z ambon List Biskupów i następnie interpretuje się go w duchu „obwiespolo-erdeckim“.

Masa jednak jest obojętna na te interpretacje kleru, tłumacząc sobie treść listu tak, jak należy. (Obywatel.)

Wiec P. P. S.

Akcja wyborcza do Sejmu rozpoczyna się na terenie miasta Nowo-Wilejki wiecem socjalistycznym, zwołanym 15 stycznia r. b. do sali Possehla przez P. P. S. pod przewodnictwem miejscowego burmistrza p. Ołdakowskiego.

Zamiast jednak zapowiadanych referatów, po przemówieniu p. Urbacha wywiązała się ostra wymiana zdań między przedstawicielami, p. Urbachiem i p. Dziedziulem, nawzajem zwalczających się partyj socjalistycznych.

Niefortunnym inicjatorom spotkał zawód i wiec, który rozbrzmiewał od okrzyków na cześć Marszałka Piłsudskiego, zmuszeni byli rozstrząsać. Res.

Polityka Ministra Procope.

(Korespondencja własna).

Helsingfors, 29 grudnia 1927 r.

Łącząc ze zmianami personalnymi na stanowiskach kierowniczych fińskiej polityki zagranicznej, rozszedły się w prasie europejskiej wieści, iż ma powstać blok państw bałtyckich przeciwko Sowieta. Po nominacji posła fińskiego w Polsce p. Procope, na ministra spraw zagranicznych Finlandji pogłoski nabrały jeszcze większej siły.

Celem wyjaśnienia, ile prawdy mieści się w wiadomościach o antysowieckim bloku państw bałtyckich, zwrócił się współpracownik fińsko-szwedzkiej „Hufvudstadsbladet“ do ministra Procope z prośbą o wywiad. Ze względu na powagę kwestji, uważamy za stosowne zaznaczyć pokrótce z treścią tego oświadczenia, czytelnika polskiego.

Minister Procope wyłuszczył na wstępie linie wytyczne fińskiej polityki zagranicznej, podkreślając wyraźnie, że nie zaszyły tu żadne zmiany. Zamierza on w dalszym ciągu trzymać się zasad swych poprzedników, którym również sam hołdował, jako minister spraw zagranicznych w latach 1924—1925. Rozwój historyczny Finlandji i jej obecne warunki ekonomiczne, jakoteż położenie geograficzne tego kraju zakreślają mu specjalną linię polityki zagranicznej w stosunku do innych państw. Była ona zawsze konsekwentną i niezależną od obcych wpływów: taką pozostanie również w przyszłości. Biorąc pod uwagę interesy państwa i ludności, dają czynnik decydujący do wzmocnienia podstaw międzynarodowego pokoju. W tym duchu pragnie Finlandja współpracować z wszystkimi innymi państwami na terenie Ligi Narodów.

Zyczeniem narodu fińskiego jest utrzymanie i dalszy rozwój stosunków pokojowych z wszystkimi innymi państwami, a szczególnie z temi, z którymi nawiązała już bliższe stosunki.

Na pytanie, jaki jest stosunek Finlandji do Z.S.S.R. łącznie z wiadomościami, które się rozszedły w prasie zagranicznej, oświadczył minister Procope, iż musi kategorycznie zaprzeczyć tym wiadomościom jako nieprawdziwym i niezasadnym. Przypominając poprzednio wyuszczone wytyczne fińskiej polityki zagranicznej, podkreśla minister raz jeszcze, że dążeniem Finlandji jest utrzymanie najtrwalszego pokoju ze wszystkimi państwami ościennymi, a więc również z Rosją.

A. H.

Poszukiwany pracownik

z wykształceniem prawno-ekonomicznym lub handlowym, z gruntowną znajomością buchalterji oraz praktyką.

Nieprzekroczony 35 rok życia. Wynagrodzenie p/g kwalifikacji, stanowisko do objęcia zaraz. Zgłoszenia pisemne z życiorysem i odpisami świadectw do Związku Rewizyjnego Polskich Spółdzielni Rolniczych, Wilno Jagiellońska Nr 3. 223.

Pójdźcie o dziatki, pójdźcie wszystkie razem na S-to Jańską 9—tam na wystawie popatrzcie na radioaparaty i prędko wracajcie po forszę do taty. 174

Silne lotnictwo—to potęga państwa! Zapisujcie się na członków L.O.P.P.

Miejskie kąpiele ludowe

(Łaźnia, pływania i pralnia).

Miasto o przeszło dwusetysięcznej ludności, jakim jest Wilno nie posiada łaźni miejskich. Stanowi to nie tylko w Europie, ale nawet u nas w Polsce — smutny wyjątek. Prywatne łaźnie w mieście o prymitywnym urządzeniu i niechlujnie utrzymane raczej wymagają zamknięcia, niż dopuszczenia ludności do korzystania; spełniają rolę odstraszania ludzi, niż zachęcania do częstotli. Ludność istotnie mało z nich korzysta i stan obecny nie może być miernikiem na przyszłość. Niedawno ogłoszona statystyka o zaważonych dzieciach w szkołach powszechnych m. Wilna przeżyła nas. Ten straszny odsetek wskazuje na to, co się dzieje w domach tych dzieci. Miejskie łaźnie ludowe nowoczesnie urządzone i otwarte dla najszerszych warstw ludności to pierwsza potrzeba naszego miasta. — Dzięki współdziałaniu państwowego urzędu Wychowania Fizycznego i Przysp. Wojskowego — który częściowo ma subwencjonować i uzyskać pożyczkę — budowa łaźni z pralnią i pływalią, na placu obok Elektrowni Miejskiej (przy ul. Rybaki) — wydaje się rzeczą bliską realizacji. Zamierza się budowę rozpocząć jeszcze w roku bieżącym, która potrwa 2 lata. Koszt wyniesie około miliona osiemset tysięcy złotych — na co spodziewa się otrzymać od państwa. Urzędowi W. F. i P. W. bezwzględnej subwencji osiemset tysięcy złotych. Miasto pokryje resztę i da plac miejski. Szkice budowy wykonywa architekt p. Miecznikowski. Budowę stanowił by zwarty kompleks budynków, w którym mieściłyby się:

I. Łaźnia dla 2000 osób dziennie. Przy wykorzystaniu godzin przedpołudniowych przez dzieci i młodzież szkolną, oraz wojsko Łaźnia może obsłużyć 3000 osób dziennie. W łaźni były by następujące ubikacje: rozbiernie, natryskowe hale, parnie, 50 wani z rozbierniami, korytarze, wiewiule poczekalnie, czytelnia, sale wypoczynkowe z kawiarnią, pokoje dla zabiegów san.-hygienicznych, jako to masaż, naświetlanie, fryzzeria, kasy, administracja, mieszkania dla personelu i ustępy. Łącznie ten kompleks miałby 4800 mtr. powierzchni przy kubaturze 19200 metrów.

II. Pływalią — którą wznosi się specjalnie w skutek porozumienia z Państw. Urzędem W. F. i P. W. od czego urząd ten uzależnia swój współdział materialny w budowie. W pływali ma być urządzona szafa z basenem 33. 33×20 metrów, z korytarzami, trybunami na 500 osób, skocznią, trybunami sędziowskimi. — Sam basen oblicza się dla jednoczesnego użytku 150 kąpielących się. Kubatura pływali 12800 metrów sześciennych.

III. Pralnia w łączności z omawianymi inwestycjami w gmachu, przeważnie w suterrenach ma być urządzone nowoczesna pralnia mechaniczna z suszarnią obliczona na wypranie i wysuszenie dziennie 2000 klg. brudnej bielizny. Składowymi częściami pralni będą: a) hala z pralnicami, warkami, płótkami i wirówkami, b) suszarnia, c) kalendry, d) magle elektryczne, e) szwalnia, f) biuro do przyjmowania brudnej bielizny, g) wydawanie czystej bielizny, h) ubieralnie — szatnie i i) ustępy. Pod pralnię zajęta ma być powierzchnia 800 mtr. o kubaturze 3200 mtr.

Ponieważ w tym budynku o łącznej kubaturze 35200 metrów, mieścić się będzie cały szereg wielkich hal i sal, kosztu

budowy które są niższe od budowy mieszkalnych domów, przeprowadzając kalkulację z praktyki roku ubiegłego ogólny koszt wyniesie przypuszczalnie 1.700.000 zł.

Przy eksploatacji znacznie obniża się koszt z powodu zamiaru użycia odpływającej ciepłej wody (temp. + 20 C) z elektrowni o raz mietej pary. Również odpada budowa kotłowni, niskiego ciśnienia gdyż po zainstalowaniu nowych przybyłych do elektrowni kotłowni, stare kotły mogą być użyte do łaźni i pralni miejskiej, oraz dla ogrzewania wody w pływali. Zastosowanie nowoczesnych szybkoobrotowych filtrów amerykańskich da również czystej i zdrowej wody. W ten sposób Magistrat zamierza rozwiązać problem łaźni ludowych. (w. t. c.)

Wieści i obrazki z kraju.

Potworne morderstwo.

W dniu 14 b. m. we wsi Kobyki, gm. połockiej, znaleziono głowę ludzką, którą włożyły po podwórzu psy. Przeprowadzone poszukiwania narazie wyniku pozytywnego nie dały, lecz gdy po niejakim czasie, psy pobiegły do chlewu Elżbiety Łazarowej i rozpoczęły rozkopywać ziemię,

znaleziono tam pod nawozem tułów. Stwierdzono, że to są zwłoki Mikołaja Łazara, który został zamordowany przez swą żonę Elżbietę na tle nieporozumień rodzinnych, a następnie zakopany w chlewie. Sprawczyńnię morderstwa zaarrestowano.

KRONIKA RADOSZKOWICKA.

Czy znowu porwanie żołnierza?

W nocy z 12 na 13-y b. m. szeregowiec Filuta przeszedł na stronę sowiecką obok stupa granicznego Nr. 571, porzucając posterunek przy strażnicy K. O. P. Nr. 44. Zabrał ze sobą karabin, naboje i kożuch, czyli to, co miał na sobie podczas służby. Wspomniany wyżej należał do najmłodszego rocznika, odbywającego służbę w wojsku. Do KOP-u był przydzielony za ledwie od 2 ch miesięcy i pochodził z okolic Lidy.

KRONIKA GRODZIENSKA.

Sąd Okręgowy pozostaje w Grodnie.

Na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej w Grodnie duże zaniepokojenie wywołało oświadczenie p. Zadaje o mającym rzekomo nastąpić rozparcelowaniu Sądu Okręgowego w Grodnie pomiędzy Suwałkami i Brześciem n. B.

Jak się dowiadujemy, pogłoski te są bezpodstawne. Jest narazie tylko projekt wyłączenia z okręgu sądu grodzieńskiego powiatu słonimskiego i przyłączenia go do Sądu Okręgowego w Nowogródku.

Przy nowym podziale na okręgi sądowe, Sąd Okręgowy w Grodnie obejmowałby prawdopodobnie powiaty: grodzieński, augustowski, suwalski, sokólski i wolkowski. (w. p.)

Reduta.

Na wtorek 17 stycznia zapowiedziano występ gościnny „Reduty“ z p. p. Osterwą i Osterwiną na czele. Zespół odegrał sztukę J. Grabowskiego „Niewierny Tomek“. Grodno gremialnie stawilo się tego dnia do teatru. (w. p.)

Życie gospodarcze.

Z CAŁEJ POLSKI.

— Badania komisji ankietowej w dziedzinie branży skórnej. Wyniki badań Komisji nie są jeszcze znane na pośredniej drodze — dowiadujemy się jak wypadła ankietę, przeprowadzona w branży skórzaną. Wykryła ona dwie zasadnicze bolączki tej dziedziny handlu: brak kredytu i wysoki podatek przemysłowy od obrotu.

Przedmiotem narad Komisji Ankietowej była również kwestja polepszenia i uszlachetnienia wmył, oraz jej racjonalizacja. Chodziło tu przede wszystkim o racjonalniejsze ściąganie skór. Dzisiaj produkcja traci minimalnie 25% (niekiedy znacznie więcej) wobec nieumiejętnego ściągania skór.

Ankieta wykazała również wielką prymitywność przy skupie skór po wsiach. — Możliwość eksportu mięsa wieprzowego do Francji. Obserwacje zjawisk gospodarczych we Francji wskazują na to, że kraj ten w najbliższym czasie może się stać dużym rynkiem zbytu dla mięsa wieprzowego. Przywóz tego artykułu do Francji w ciągu ostatnich 3-4 lat przedstawiał się następująco: w 1925 roku — 70.190 q. w 1926 m — 68.773 q. w 1927 r. — 382.555 q. Cyfry te świadczą również o znacznym wzroście konsumpcji.

Można więc przypuszczać, że po usunięciu dotychczasowych trudności komunikacyjnych Polska będzie mogła wejść w stałe stosunki z dogodnym pod względem finansowym francuskim rynkiem przy eksporcie powyższego artykułu. Perspektywa ta jest na tyle bliska, że wskazane byłoby ze strony sfer zainteresowanych poczynienie pewnych przygotowań. Szczególnie pożądaną jest rozszerzenie, względnie dostosowanie istniejących rzeźni miejskich komunalnych do produkcji mięsa eksportowego.

— Na którym miejscu jest Polska pod względem organizacji ruchu spółdzielczego? Większe czasopisma spółdzielcze zagraniczne zmieściły w ostatnim cza-

sie tabelkę, opracowaną przez Ministerjum Pracy Stanów Zjednoczonych, a wykazującą procentowy stosunek ludności, zorganizowanej w spółdzielniach spożywców, do ogółu ludności w poszczególnych krajach. W tabeli tej uwzględniono tylko ilość członków spółdzielni, zorganizowanych w związkach zawodowych, wobec czego rzeczywisty stosunek procentowy jest nieco większy, gdyż w niektórych krajach jest sporo organizacji spółdzielczych, jeszcze w związkach nie zrzeszonych. Przyjęto również, że jedna rodzina składa się przeciętnie z 4 osób.

Tabela ta wygląda następująco:

1. Anglia	45	proc.
2. Danja	40	"
3. Finlandja	40	"
4. Islandja	40	"
5. Węgry	40	"
6. Szwajcaria	35	"
7. Francja	30	"
8. Rosja	30	"
9. Belgja	20	"
10. Niemcy	20	"
11. Szwecja	20	"
12. Norwegja	15	"
13. Holandia	10	"
14. Bułgarja	8	"
15. Australia	6	"
16. Stany Zjednoczone	2 1/2	"
17. Argentyna	1	"

Polski w zestawieniach tych brak — nie wiemy dlaczego. Jak stosunek ten przedstawia się u nas?

Według ostatnich danych statystycznych z r. 1926 zorganizowanych jest w spółdzielniach spożywców należących do związków: „Społem“, „Wojskowego“, „Unia“ i Zw. Rez. Spółdz. Ukraińskich okragło 780.000 członków. Pomnożone przez 4 daje to 3.120.000 osób zaopatrujących się w artykuły spożywcze w swoich własnych sklepach społecznych. W stosunku do ogółu ludności w Polsce (30 milionów) wynosi to 10,4 proc. Przypada nam więc w powyższej tabelce miejsce 13 te pomiędzy Norwegją a Holandją.

Z Rosji Sowieckiej.

Biblioteka Plechanowa do Leningradu.

Plechanow, założyciel rosyjskiej partii socjaldemokratycznej i jej największy teoretyk, posiadał wspaniały księgozbiór, zawierający około 10.000 dzieł, bogate archiwum i cenne zbiory artystyczne, które obecnie rodzina Plechanowa podarowała bibliotece publicznej w Leningradzie. Niedawno wszystkie te rzeczy przewiezione zostały z Paryża do ZSRR. Wśród obrazów znajduje się cenny portret Karola Marxa, który Plechanowowi podarowała w latach dziewięćdziesiątych grupa socjaldemokratów. Zbiory Plechanowa darowała rodzina biblioteki na znak wdzięczności. W czasie swego nielegalnego pobytu w Piotrogradzie ukrywał się Plechanow długo w tej bibliotece i tam napisał kilka swoich dzieł. Plechanow był przeciwnikiem Lenina,

ale był tak bardzo szanowany, że bolszewicy nie odważyli się go zastrzelić. Biblioteka publiczna w Leningradzie przyłączyła do tych zbiorów własne pamiątki odnoszące się do Plechanowa i urządziła w ten sposób rodzaj małego muzeum.

Obchód stulecia rocznicy urodzin Tolstoj w Rosji Sowieckiej.

W związku z przypadającą w dniu 10 września r. b. setną rocznicą urodzin Lwa Tolstoj, rząd sowiecki postanowił, w celu uczczenia pamięci wielkiego pisarza i myśliciela, zorganizować szereg uroczystości, przedewszystkiem zaś wydać pełny zbiór jego dzieł.

Ogółem biorąc projektowane wydanie jubileuszowe zawierać będzie około 50 tomów dzieł zupełnie nowych, nigdzie dotychczas nie drukowanych. Wydawnictwo prowadzone będzie przez 3-4 lata.

— Budowa nowego gmachu szkolnego w N. Wilejce. Magistrat m. N. Wilejki w najbliższym czasie zamierza przystąpić do budowy nowego gmachu szkolnego. Gmach ten oddany będzie do dyspozycji Wileńskiego Kuratorium Szkolnego. (s)

— Wywizyjny kurs pionierów. Z inicjatywy władz wojskowych z dniem 16 b. m. przy 5 p. p. Leg. uruchomiony został 3-ty miesięczny dywizyjny kurs pionierów. (s)

— Poranki muzyczne. Jak się dowiadujemy, władze wojskowe noszą się z zamiarem zorganizowania w bieżącym sezonie zimowym cyklu poranków muzycznych w wykonaniu orkiestr wojskowych wileńskiego garnizonu.

Poranki te odbywać się będą prawdopodobnie w lokalu Sali Miejskiej. (s)

Z UNIwersYTETU.

—Uroczysta Immatrykulacja w Uni-

KRONIKA.

SPRAWY SZKOLNE.

wersytecie Stefana Batorego odbędzie się we czwartek, dnia 19 b. m. o godz. 12-iej w Auli Kolumnowej.

Rektorat U. S. B. przypomina, że kto nie został immatrykulowany, nie jest studentem, chociażby dokonał wszystkich innych formalności i uiszczył należne opłaty. Kto nie został immatrykulowany, nie będzie tem samem jeszcze studentem, nie ma prawa do żadnych świadectw uniwersyteckich.

Wszyscy więc dotychczas nieimmatrykulowani winni się bezwarunkowo stawić we czwartek, dn. 19 b. m. o godzinie 12-iej w Auli Kolumnowej dla spełnienia obowiązku poddania się immatrykulacji. Aby wszyscy mogli spełnić ten obowiązek dnia 19 l. r. b. od godz. 12-iej do 15-iej wykładów na ćwiczeniach nie będzie.

Radjo.

PROGRAM STACJI WILEŃSKIEJ.

16.35. — 17.00: Gazetka radiowa. Wykona Zula Minkiewiczówna.
17.00 — 17.20: Komunikat dla rolników w opracowaniu Zw. Kółek i Org. Roln. Z. Wil.
17.20 — 17.40: Kwartalnik akademicki.
17.45 — 18.10: „Co się działo na mojej półeczce?” bajkę własną opowie artystka Reduty H. Hendingerówna.
18.10. — 19.00: Koncert popoł. orkiestry pod. dyr. prof. Al. Kontorowicza, poświęcony muzyce P. Czajkowskiego. Fantazja z op. „Eugeniusz Oniegin”. „Natha” walc. Suita liryczna.
19.00. — 19.10. Rozmaitości.
19.10 — 19.30: „Co każdy obywatel o ruchu na drogach publicznych powinien?” odczyt wygł. radca prawny Wil. Urzędu Wojew. W. Reiss.
19.30: Transmisja opery Dworzaka „Rusalka” z Katowic.
22.30—23.30. Transmisja muzyki tanecznej z restauracji „St. Georges’a”.

Kino-Teatr

„HELIOS“

ul. Wileńska 38.

DZIŚ! Najnowsze monument. arcydzieło ze „Złotej Serji” Polski. Imponująca wizja życia ludzkiego „Ziemia Obiecana” w/g słynnej powieści WŁ. ST. REYMONTA w rol. gł. Najpopularn. Mistrzyni Ekranu Polskiego JADWIGA SMOSARSKA Mistrzowie Scen Polskich: Kaz. JONOSZA-STEPOWSKI, i LUDWIG SOLSKI, Marja Modzelewska, M. Gorczyńska, Gruszyński i in. Rzecz dzieje się w Łodzi, jej okolicach i w majątku w Łowickiem. DLA MŁODZIEŻY DOZWOLONE.

Seansy o godz. 4, 6, 8 i 10.15.

Miejski Kinematograf

Kulturalno-Oświatowy

SALA MIEJSKA

(ul. Ostrobramska 5)

Od dnia 16 do 19 stycznia 1928 r. włącznie będzie wyświetlany film: „Wśród dzikich szczepów Borneo” Ekspedycja naukowa Pawła HUTTA w 8 aktach. Najszlachetniejsze karty z annałów epopei Białego Człowieka wśród dzikich ładów i egzotycznych mórz. Niezwykłe ciekawe zdjęcia łapania dzikich zwierząt żywcem. Walki dzikich zwierząt. Fascynujące obrazy najpiękniejszej flory Borneo gdzie na każdym kroku czyha niebezpieczeństwo. W poczekalni koncerty Radjo. Orkiestra pod dyrykcją kapelmistrza P. W. Szczepańskiego. Ostatni seans o godz. 10. Początek seansów o godz. 4. Cena biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Kasa czynna od godz. 3 m. 30.



„OPTYFOT“, WIELKA 66.

ZAKŁAD OPTYCZNO-OKULISTYCZNY.

Najstarsza i największa firma na Wileńszczyźnie.

Właściciele B-cia Olkieniccy.

Wielki wybór optycznych, fotograficznych przyborów. Najlepsze szkła Punktal - Zeiss'a.

WIELKI WYBÓR

RADJOSPRZĘTU i odborników od detektorowych do wielolampowych. UWAGA! Amatorzy, kupujący kompletny radiosprzęt korzystają z naszych anten, baterii, lamp i głośników dla wypróbowania swoich odborników i jednocześnie otrzymują porady od inżyniera specjalisty. 6232-2



Najlepsze

instrumenty
GEODEZYJNE:powszechnie
znanej firmy **GUSTAW HEYDE**, Drezno,również TAŚMY MIERNICZE i RULETKI w WIELKIM WYBORZE
tylko w fabrycznym składzie optyczno-okulistycznym„OPTYK RUBIN“, Wilno,
Dominikańska 17, telefon 10-58.

Najstarsza firma w kraju (egzyst. od 1840 r.).

215

CZY ODGADNIECIE?

nie loteria

nie podział

195 2

Z-A-N-O-P-N
B-L-I-N-L-U
L-N-O-W-I

Nie ma żadnego ryzyka. Niepowodzenie wykluczone. Prosimy nadesłać nam prawidłowe rozwiązanie obok umieszczonego zadania, listy należy ułożyć wszędy, które oznaczają trzy miasta polskie. Wraz z zadaniem prosimy w liście podać dokładny adres oraz załączyć znaczek pocztowy, na co otrzyma W. P. szczegółowy prospekt i niespodziankę. Posiadamy dużo listów dziękczynnych. Przedstaw. Handlowe „Rekord“, Łódź, skrz. poczt. 178, oddział Z. 10.

Uwaga! W sprawie Radjo

będąc w Wilnie należy wstąpić do

Wileńskiej Pomocy Szkolnej

UL. WILEŃSKA 38, i poinformować się dokładnie o wszystkim, co się radia dotyczy. Obsługa fachowa. Bezpłatna porada inżynierska. Ceny przystępne. Wszystko i zawsze na składzie. Tel. 941, Wilno. 148-5

D-r HANUSOWICZ

ordynator szp. tala Sawicz
Choroby skórne i weneryczne.
Leczenie światłem Solux i Lampo
Bacha (szkło szkieł górskie i elektrycznością (diatermia).
ul. Zamkowa 7, m. 1.

DOKTOR

D. Zeldowicz

choroby skórne, weneryczne,
syfilis i narządów moczowych.
Od 9-1, od 5-8 w.

KOBIECIE-LEKARZ

Dr. Zeldowiczowa

KOBIECIE, WENERYCZ-
NE, NARZĄDÓW MOCZ.
Od 12-2 i od 4-6.
Mickiewicza 24, tel. 277.
W. Zdr. Nr 152 6343-16

Majątek

pod Wilnem sprzedam
natychmiast do-
godnie. Dom H/K,
„ZACHĘTA” Gdań-
ska 6—telef. 9—05 227

DOM MUROWANY

w śródmieściu sprzedam
natychmiast do-
godnie. Dom H/K „ZACHĘTA”
Gdańska 6— telef. 9—05. 229

Poszukuje się dwóch ładnie
umeblowanych pokojów z osobnym wej-
ściem i z łazienką. Oferty do
Administracji „Kurjera Wileń-
skiego” Jagiellońska 3 pod
C. Z. 207-1

Tereny leśne

kupujemy dogodnie za
gotówkę.
Dom H/K „Zachęta”
Gdańska 6—tel. 9-05
225

Sklep „Okazja“

Wilno, ul. św. Janka 8.
Kupno i sprzedaż: MEBLE,
DYWANY, ANTYKI, Lombard-
we kwity i rozmaite rzeczy.
Szacunek rzeczy bezpłatnie. Dla
kupna rzeczy wyjeżdżam na
provincję. Zawiadamać list.
6150-25

Wydzierżawie majątek

ZIEMSKI
pow. Postawskiego ob-
saru 200 ha.
Dowiedzieć się: Wilno,
W-Pohulanka 21 - 29 od
4 do 5 po poł.

Uczeń

Seminarjum Nauczycielskiego,
znajdujący się w ciężkim poło-
żeniu, POSZUKUJE PRACY
w czasie pozaszkolnym, t. j.
od godz. 3-iej popołudniu.
Wiadomość w Administracji
„Kurjera Wileńskiego”. 199-5

Umieszczamy

na oprocentowanie dogod-
nie każdą sumę tylko pod
zabezpieczenie pewne bez
najmniejszego ryzyka.

Wileńskie Biuro
Komisowo-Handlowe
Mickiewicza 21. 200

LASY

PARCELE LEŚNE
kupujemy
Wileńskie Biuro
Komisowo-Handlowe
Mickiewicza 21. 202-3

Humor.



Dziś ci się Jasiu na-
reszcie oświadczy.
Czy jesteś tego pewna?
O naturalnie, kiedy da-
łem wczoraj mu kosza po-
wiedział mi, że jest teraz
zdolny do popełnienia naj-
większego głupstwa.

MEBLE

najtaniej nabyć

można W D. H.

H. Sikorski i S-ka

ul. Zawalna 30.

5796-18

Interes

dochodowy dobrze pro-
sperujący sprzedamy za
nie wielką kwotę.
Wileńskie Biuro
Komisowo-Handlowe
Mickiewicza 21.

Oszczędności

Przyjmujemy do wkłowa-
nia na % w na kompletne
pewne gwarancje.
Wileńskie Biuro
Komisowo-Handlowe
Mickiewicza 21. 199-2

Za gotówkę

poszukujemy do kupna fol-
warku lub osiedla do 100
ha. Kosztów zgłaszający nie
ponosi.
Wileńskie Biuro
Komisowo-Handlowe
Mickiewicza 21. 201

3 domy

w pobliżu kolei, plac czyn-
szowy sprzedamy za 1400
dolarów.
Wileńskie Biuro
Komisowo-Handlowe
Mickiewicza 21. 204

Gdzie można nabyć

„Kurjer Wileński”

w Grodnie.

Księgarnia kolejowa
„RUCH” — dworzec oso-
bowy.
Księgarnia pocztowa
„LOT” — poczta.
Księgarnia „Ognisko” —
Dominikańska 10.
Księgarnia Iberskiego —
Dominikańska 31.
Księgarnia S. Lewando-
wicz — Plac Batorego.
We wszystkich kioskach
ulicznych.
W filii „Kurjera Wileń-
skiego” — Orzeszkowej 5.
6357-5

BUKOWNIKI

różnych typów i wielkości
(patent Rohowskiego)

POLECA

ZYGMUNT NAGRODZKI

Wilno, Zawalna 11-a. 178-2

Ogłoszenie.

Dowództwo 21 Baonu K. O. P. w Niemenczynie
rozpisuje niniejszem przetarg nieograniczony na do-
stawę mięsa wołowego od dnia 1 lutego do dnia 1
maja 1928 roku do miejsc postoju 21 Baonu K. O. P.
w Niemenczynie oraz do miejsc postoju pododdziałów,
t. j. Glińskich, Plekiszki i Orniany.

Rozprawa ofertowa odbędzie się w Kwatermistrzo-
wstwie 21 Baonu KOP w Niemenczynie dnia 26-go
stycznia r. b. o godz. 10 rano.

Termin wnoszenia ofert należyć na specjalnych
drukach wypełnionych z załączeniem 3% wadium, zło-
żeniem w Kasie Baonu, oraz świadectwem przemysłow-
em i zaświadczeniem władz administracyjnych o soli-
darności kupieckiej upływa dnia 26 stycznia r. b. o
godz. 10-iej rano.

Oferty na oddzielną dostawę mięsa do poszcze-
gólnych wyżej wymienionych miejsc są dopuszczalne.

Bliższych informacji o warunkach dostawy udzie-
la Oficer Żywnościowy 21 Baonu K.O.P.

Kwatermistrz 21 Baonu K.O.P.

(—) König kpt.



Każdą sumę gotówki

w dolarach, złotych i rub-
lach złotych przyjmujemy
na wysokie procentowa-
nie, zabezpieczone złotem,
klejnotami i srebrem
LOMBARD
Wil. T-wo Handl. Zastawowe,
Plac Katedralny, ul. Biskupia
12, tel. 14-10. 163-2

Kawiarnia Jaskółca

„Królewianka”

ul. Królewska Nr. 9.

Śniadania, obiady, kolacje.

Obiad z 2-ech dań z chlebem

1.20. Abonament miesięczny

z 30-iej. Zakąski zimne i go-
rące. Piwo. Gabinety. 187-9

Planino do wynajęcia, W-ka

Pohulanka 9-23.

Redakcja i Administracja Jagiellońska 3. Tel. 99. Czynne od godz. 9—3 ppoł. Naczelnik redaktor przyjmuje od 2—3 ppoł. Redaktor działu gospodarczego przyjmuje od godz. 10 do 10.30 przed połud. we wtorki i piątki. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Administrator przyjmuje od 9—2 ppoł. Ogłoszenia przyjmują się od 9—3 ppoł. i 7—9 wiecz. Konto czekowe P.K.O. 80.750. Drukarnia — ul. św. Ignacego 5. Tel. 893.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnieniem do domu lub przesyłką pocztową 4 zł. Zagranicą 7 zł. CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetryowy przed tekstem—25 gr., w tekście I i II str. — 30 gr., III i IV str. — 25 gr., za tekstem—10 gr., ogłosze-
nia mieszkanicowe—10 gr. (za wiersz pełnowy) Kronika rekl.—nadesłane—30 gr. (za wiersz redakcyjny) dla poszukujących pracy—50% niższe, ogł. cyfrowe i tabelowe o 20% droższe, ogł. z zastrzeżeniem miejsca 10% droższe. Zagranicę 50% droższe.
Oddział w Grodnie—Orzeszkowej 5, tel. 360.

Wydawca Tow. Wydaw. „Pogoń”.

Tow. Wrd. „Pogoń”, Druk. „Pax”, ul. św. Ignacego 5.

Redaktor w/z. A. Faranowski.